[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.04.2021                                      с. Туруханск                                        № 5 – 76
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края»
В целях приведения нормативно правовых актов Туруханского района в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальной собственностью Туруханского района является:
- имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
- имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Туруханского района, в случаях, установленных федеральными законами и законами Красноярского края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Туруханского районного Совета депутатов;
- имущество, необходимое для решения вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
- имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Средства бюджета Туруханского муниципального района Красноярского края и иное имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляют казну Туруханского муниципального района Красноярского края.»
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

____________________
Ю.М. Тагиров
	Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

________________________
Е.Г. Кожевников